ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №  _______

г.Нукус

 «____» _______ 2022 г.

АО «Каракалпакское ПТЭС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Нурымбетова А.Н.., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________, действующего на основании ____________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику аудиторские услуги в соответствии Техническими заданиями указанными в приложение настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Наименование услуги: Аудиторская проверка за отчетный период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
1.3. Срок оказания Услуг с   1 апреля 2023 года по 20 апреля 2023 года.
1.4. Объем работы по оказанию Услуг проводится в помещении Заказчика с предоставлением представителям Исполнителя место работы и хранения документов. В отдельных случаях по поручению Заказчика могут выполняться в помещении Исполнителя.

1.5. По результатам оказанных Услуг, Исполнитель представляет Заказчику оформленные документы в объеме и соответствии НСАД РУз. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1 Оказать Услуги с надлежащим качеством и не разглашать информацию касательно предмета договора третьим лицам.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3. настоящего Договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество работы, в течении 10 дней.

2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу по оказанию Услуг лично сосвоими специалистами.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. С разрешения Заказчика в отдельнқх случаях выносить документы для работы, экспертизы, консультаций, а также нанимать за свой счет экспертов для обеспечения Услуг надлежащим качеством.

2.2.2.Самостоятельно выбирать методы, процедуры и время оказания услуг, состав специалистов. Письменно уведомлять Заказчика о составе направляемых специалистов.

2.2.3. Исполнитель не вправе изымать в качестве подтверждения какую бы то ни было документацию Заказчика либо вносить в нее исправления.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить Услуги по цене, указанной в п.3.1 настоящего договора, в течении 5-ти банковских дней с момента подписания договора в размере предоплаты 30%, а также остальную часть после оформления акта приема-сдачи Услуг.
2.3.2. Предоставить Исполнителю недоступное для посторонних лиц помещение и документацию в объеме соответствующую предмету Договора.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Периодически изучать ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта приема-сдачи Услуг, уплатив Исполнителю сумму установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора. При невозможности определения цены пропорционально части оказанных Услуг уплатит Исполнителю 30% (тридцать) установленной цены, согласно п.3.1. настоящего Договора.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1.Цена настоящего Договора составляет: ________________________________ сум с НДС.
3.2. Уплата Заказчиком Исполнителю цены Договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

4. Ответственности сторон

4.1. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п.1.3. настоящего Договора, если данное нарушение допущено Исполнителем и факт нарушения надлежащем образом доказан, Исполнитель возвращает сумму, уплаченную Заказчиком, а также уплачивает пеню в размере 0,05% от суммы неисполненной части обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма пени не должна превышать 50 % (пятьдесят) суммы уплаченной Заказчиком.
4.2. За не надлежащее качество оказанных Услуг, указанного в п.1.2. настоящего Договора, если данное нарушение допущено Исполнителем и факт нарушения надлежащем образом доказан, Исполнитель несет материальную ответственность в сумме не более 30 % (тридцать) установленной цены согласно п.3.1. настоящего Договора.
4.3. За нарушение срока оказания Услуг, если данное нарушение допущено Заказчиком в частности путем не предоставления, либо не полного представления или представления недоброкачественных и ненадлежащее оформленных документов необходимых для оказания услуг, Исполнитель вправе выполнить услуги по объему имеющихся документов.
4.4.  Ответственность по финансовой информации, которая не была представлена Исполнителю, если таковые имели место оставшиеся за рамками оказанных Услуг, а также за возможную погрешность при отсутствии требуемых доказательств и/или опровержений, несет Заказчик.

4.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.

5. Форс-мажор
5.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения обязательств по настоящему договору по причине непреодолимой силы и, если эти обстоятельства возникли после подписания настоящего Договора и/или входе выполнения Услуг, которые непосредственно влияют на его исполнение, срок исполнения договора отодвигается на время их действий и ликвидация последствий.

5.2. Сторона, для которой выполнение обязательства становится невозможным по обстоятельствам форс-мажора, должна немедленно известить другую сторону письменно о прекращении настоящего Договора.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, споры и разногласия решаются в соответствии законодательством РУз., При невозможности разрешения споров путем переговоров стороны руководствуются  ГК РУз, в конечном случае межрайонном экономическом суде г. Нукуса.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:

АО «Каракалпакское ПТЭС»
город Нукус, ул.Дизельная,1
р/сч 20210000800314531001
в АК «УзПСБ» Каракалпакский филиал

город Нукус

МФО 00868 ИНН 200357207
М.П.                  Руководитель

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

М.П.               Руководитель

PAGE
2